

Nr 23.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till nötboskapsavelns befrämjande under budgetåret 1949/50.

(1:a avd.)

I årets statsverksproposition (IX H. T. p. 32) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1949/50 till Nötboskapsavelns befrämjande: Befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln samt Understöd åt kontrollföreningsverksamhet beräkna anslag av 337 000 resp. 338 400 kronor.

Sedermere har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 4 mars 1949 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 89, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att å riksstaten under nionde huvudtiteln för budgetåret 1949/50 anvisa

- 1) till *Nötboskapsavelns befrämjande: Befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln* ett anslag av 337 000 kronor samt
- 2) till *Nötboskapsavelns befrämjande: Understöd åt kontrollföreningsverksamhet* ett anslag av 341 400 kronor.

I samband därmed har chefen för jordbruksdepartementet upplyst, att utredningen rörande ladugårdskontroll m. m. avgivit betänkanden den 9 juli 1948 angående artificiell inseminationsverksamhet bland nötkreatur (SOU 1948: 36) och den 9 november 1948 angående mjölkboskapskontroll (SOU 1948: 52) ävensom att lantbruksstyrelsen den 17 januari 1949 inkommit med förslag till ändrade grunder för befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln samt rörande medelsbehovet för detta ändamål vid bifall till förslaget. På grund av arten av de erinringar, som i åtskilliga remissutlåtanden över nämnda båda betänkanden framställts mot de däri framlagda förslagen, har departementschefen ansett att betänkandena borde överarbetas, innan på dem grundade förslag förelades riksdagen. Då vidare lantbruksstyrelsens förslag anknöte till vad som förordats i betänkandet angående inseminationsverksamheten, borde ej heller detta nu upptagas till behandling utan torde medelsanvisningen under förevarande båda anslag för nästa budgetår beräknas enligt i huvudsak samma grunder, som gällt för budgetåret 1948/49.

Befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln.

I enlighet med av lantbruksstyrelsen verkställd beräkning av medelsbehovet har *departementschefen* förordat, att anslaget för nästa budgetår anvisas med oförändrat belopp, 337 000 kronor.

Understöd åt kontrollföreningsverksamhet.

Med utgångspunkt från nuvarande organisation och bidragsbestämmelser har *lantbruksstyrelsen* angivit anslagsbehovet för ändamålet under budgetåret 1949/50 till 363 200 kronor, vilket belopp med 24 800 kronor överstiger motsvarande medelsanvisning för innevarande budgetår. Ökningen hänför sig till 5 000 kronor till kostnaden för utarbetande och utgivande av berättelse över kontrollföreningsverksamheten, vilken kostnad beräknats till 14 000 kronor mot för löpande budgetår 9 000 kronor. Vidare har styrelsen i bidrag till kontrollnämndens övervakning av kontrollföreningsverksamheten genom kontrollassistenter upptagit ett från 20 400 kronor till 40 200 kronor förhöjt belopp. Sistnämnda ökning har föranletts av att styrelsen föreslagit en provisorisk löneförbättring för de hos nämnden anställda överkontrollassistenterna ävensom förmånligare resekostnads- och traktamentsersättningar.

Departementschefen har anfört:

»Med hänsyn till vad lantbruksstyrelsen anfört synes en viss höjning av medelsanvisningen till utarbetande och utgivande av berättelse över kontrollföreningsverksamheten för nästa budgetår motiverad. Det synes emellertid tillräckligt, därest för ändamålet avses ett med 3 000 kronor till 12 000 kronor förhöjt belopp. Däremot är jag icke för närvarande beredd att tillstyrka lantbruksstyrelsens förslag om förbättrad löneställning för överkontrollassistenterna. Denna fråga torde icke böra upptagas till prövning förrän i samband med det slutliga ställningstagandet till kontrollföreningsverksamhetens framtida utformning. Ej heller kan jag förorda någon ökning av medelsanvisningen till kontrollnämndens övervakning av kontrollföreningsverksamheten till följd av ökade resekostnads- och traktamentsersättningar. För kontrollnämndens verksamhet torde följaktligen för nästa budgetår böra avses ett oförändrat belopp av 20 400 kronor. Jämväl övriga med anslaget avsedda ändamål torde under nästa budgetår böra tillgodosas inom en oförändrad kostnadsram. Vid bifall till vad jag sålunda förordat skulle alltså förevarande anslag för nästa budgetår behöva upptagas med (338 400 + 3 000 =) 341 400 kronor.»

Utskottet.

Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må å riksstaten under nionde huvudtiteln för budgetåret 1949/50 anvisa

1) till *Nötboskapsavelns befrämjande: Befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln* ett anslag av 337 000 kronor samt

2) till *Nötboskapsavelns befrämjande: Understöd åt kontrollföreningsverksamhet* ett anslag av 341 400 kronor.

Stockholm den 28 april 1949.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 22.
